
 
montáž, servis a modernizace zdvihacích zařízení a výtahů 

 

Ratibořská 136, Opava 5, 747 05                                                              ID: KHV 1780401 
Tel: +420 602 793 646  

 - 1 - 

Servisní smlouva 
o údržbě, opravách a revizích výtahu určeného pro 

přepravu nákladu  
 
                                    Smluvní strany: 
Objednatel (provozovatel):   
                                    

Firma:   MATEŘSKÁ ŠKOLA MÁJ, příspěvková organizace	 	 	  
Zastoupena:  Jarmila Šimurdová 
Sídlo:   Nový Jičín 741 01, K.Čapka 6 
IČ:   75003732 
DIČ:  
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  
Telefon: 

 
 
Zhotovitel (servisní firma):    
                                 

Firma:    HV Výtahy s.r.o. 
Zastoupena:   Ing. Markem Hruškou, jednatelem společnosti 
Sídlo:     Ratibořská 136, 747 05 Opava, 
IČ:    62302418 
DIČ:    CZ62318024 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:   1841007359/0800 
Telefon:   602793646 
e-mail:    info@hv-vytahy.cz 
Zapsána u obch. rejstříku u: Krajského obchodního soudu 
V Ostravě. Oddíl C vložka: 7799                                            

                                
uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb občanského zákoníku   

ve znění pozdějších předpisů 
 
Předmět smlouvy 
 
Zhotovitel se zavazuje zajišťovat a provádět pravidelnou, preventivní údržbu 1 ks 
výtahu objednatele na ulici K.Čapka 6, Nový Jičín za účelem zajištění bezpečnosti a 
provozuschopnosti. 
 
 



 
montáž, servis a modernizace zdvihacích zařízení a výtahů 

 

Ratibořská 136, Opava 5, 747 05                                                              ID: KHV 1780401 
Tel: +420 602 793 646  

 - 2 - 

1. CENA 
 
1.1 Cena za provedené práce. 
 
Měsíční paušál za pravidelnou servisní a revizní činnost činí 280,-Kč/měsíčně bez DPH a bez 
dopravy.  
Sazba dopravy 10,-Kč/Km 
Rozsah prací zahrnutý do paušální platby popsán v bodě 1.5 
Četnost revizních prohlídek a dopravy na místo: každých 6 měsíců.  
 
Cena za provedené práce a zkoušky mimo měsíční paušál - hodinová sazba 400,- Kč/za  
pracovníka, sazba dopravy 10,-Kč/Km (ceny jsou bez DPH) 
Tato sazba je účtována a vykazována v protokole o provedené práci a může být potvrzena 
odpovědnou osobou objednavatele. 
 
1.2 Daň z přidané hodnoty 
 
Daň z přidané hodnoty je stanovena podle platného daňového zákona. Při zákonné 
změně daňové sazby smluvní strany upraví smlouvu v souladu s touto změnou. 
 
1.3 Fakturace  
 
Celková cena provedených prací podle této smlouvy bude fakturována každé čtvrtletí a to 
vždy do 10. dnů po skončení posledního daného čtvrtletí. Faktury jsou splatné do 15 dnů po 
doručení. 
Penále za neuhrazenou fakturu činí 0,5% z celkové částky za každý den prodlení. 
 
1.4 Zvýšení nákladů 
 
Zhotovitel má právo zvýšit cenu na základě zvýšení nákladů způsobených změnami norem, 
předpisů, vyhlášek a zákonů s účinností 2 měsíce po odeslání písemného avíza objednateli. 
Nevyjádří-li objednatel písemně do 1 měsíce po obdržení avíza svůj nesouhlas se změnou 
ceny, platí, že nová cena byla dohodnuta. 
  
1.5    Provedené práce zahrnují 
 
1.5.1 Pravidelné kontroly v termínech dle platných norem ČSN a dle pokynů výrobce. 
1.5.2 Pravidelná a preventivní údržba, dle platných předpisů, zvyšující životnost zařízení 
        a obsahující kromě mazání, dle předpisu výrobce, seřizování a údržbu strojních 
        částí. 
1.5.3 Plány odborných prohlídek a zkoušek jsou k dispozici na dispečinku firmy, 
1.5.4 Poradenská činnost. 
1.5.5 Odborné zkoušky dle platných termínů ČSN norem. 
 



 
montáž, servis a modernizace zdvihacích zařízení a výtahů 

 

Ratibořská 136, Opava 5, 747 05                                                              ID: KHV 1780401 
Tel: +420 602 793 646  

 - 3 - 

 
1.6 Práce mimo rámec měsíční paušální platby 
 
1.6.1  Odstraňování provozních poruch plošiny, běžné opravy a odstraňování zjištěných 

závad na zařízení. 
1.6.2  Porevizní opravy dle zápisu ze zkoušky. 
1.6.3  Opravy běžných provozních poruch po telefonickém nahlášení na dispečink firmy s 

nástupem do 24 hod. (zhotovitel si vyhrazuje právo v případě nenadálého stavu tento       
nástup na opravu prodloužit) od nahlášení. 

1.6.4  Opravy po násilném poškození, nebo neodborném zacházení. 
1.6.5  Opravy, které svým rozsahem přesahují rámec běžných oprav poruch, které vyžadují 

demontáž a montáž náhradního dílu nad 100,- Kč. 
1.6.6  Úpravy, které ke zvýšení bezpečnosti nařídí IBP, nebo TIČR. 
 
 
2. Smluvní období 
 
2.1. Účinnost smlouvy počíná dnem podpisu smlouvy zástupci obou smluvních stran na dobu         
       neurčitou. Platnost smlouvy se automaticky prodlužuje vždy o stejné období, pokud ji  
       jedna strana nevypoví předem se tříměsíčním předstihem, přičemž výpovědní lhůta          
       začíná běžet od   1. dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi. 
2.2    Odstoupení od smlouvy 
         Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy: 
2.2.1 V případě, že zjisti zásahy jiných osob na servisovaném zařízení (např. zásah do 
        el. rozvaděče, výtahu atd. ). 
2.2.2 Zjistí-li při provádění sjednaného předmětu plnění nutnost provedení prací 
         bezpečnostního charakteru, jejichž provedení objednatel odmítne. V tomto 
         případě zhotovitel neodpovídá za další bezpečnost zařízení. 
2.2.3 Zjistí-li, že došlo ke změně druhu a účelu způsobu používání zařízení bez 
         předchozího projednání této skutečnosti se zhotovitelem. 
2.2.4 Při prodlení objednatele s platbou delší než 30 dnů od data splatnosti. 
 
 
 
3. Provozní doba 
 
3.1. Není-li sjednáno jinak, všechny práce budou prováděny v obvyklé pracovní době     
       zhotovitele (v pracovní dny od 7.00 do 15.00 hod., s výhradou možné změny). Nahlášení  
      poruchy je možné nepřetržitě 24hodin denně na tel. č. 602 793 646. 
 
 
 
 
 



 
montáž, servis a modernizace zdvihacích zařízení a výtahů 

 

Ratibořská 136, Opava 5, 747 05                                                              ID: KHV 1780401 
Tel: +420 602 793 646  

 - 4 - 

  
4. Odpovědnost zhotovitele 
 
4.1. Zhotovitel odpovídá za odborné provedení sjednaných prací. Šestiměsíční záruka se  
       poskytuje na kvalitu provedených prací při splnění záručních podmínek. Záruka se  
        neposkytuje v případě vandalismu, zásahu třetí osoby a vyšší moci. Zhotovitel nenese  
        odpovědnost za škody vzniklé v důsledku skrytých vad díla (montáže či materiálu). Při  
       škodách, za které odpovídá, poskytne zhotovitel ze svého pojištění náhrady na  
       odškodnění poškozených osob anebo opravu či zhotovení poškozených věcí. Jiné  
       nároky, zvláště v souvislosti s přerušením provozu a ušlým ziskem, jsou vyloučeny. 
 
5. Odpovědnost objednatele 
 
5.1. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli volný přístup k výtahovému zařízení,     
       nezasahovat a nenechat ani třetí osobu zasahovat do výtahového zařízení bez předchozího  
       pověření zhotovitele. Odpovídá za dostupnost knihy odborných prohlídek (uchovávat  
       v blízkém okolí výtahu) i strojovny pro zaměstnance zhotovitele. Dále v případě potřeby  
      předá servisu technickou dokumentaci výtahu a zajišťuje její případnou aktualizaci. 
5.2. Objednatel zajistí, aby servisní firma byla bezodkladně informována o vzniku    
       nebezpečných situací, nebo vyřazení výtahu z provozu. 
5.3. Objednatel je srozuměn s tím, že na své náklady provede další opatření nutná pro  
       bezpečnost, dobrý stav výtahu, nebo dodržení platných norem (předpisů). 
5.4.  Objednatel zajistí provedení inspekčních zkoušek za asistence zástupce servisní firmy. 
           
 
6. Zajištění smluvních závazků 
 
6.1. Zhotovitel je oprávněn po předchozím písemném upozornění pozastavit svá plnění z této  
      smlouvy a zprostit se odpovědnosti za výtahové zařízení: 
       - při nedostatku součinnosti objednatele, je-li ohroženo řádné plnění závazků zhotovitele. 
      - je-li objednatel vůči zhotoviteli v prodlení s peněžitým plněním déle než 28 dnů. 
 
 
7. Závěrečná ustanovení 
 
7.1. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy vzniklé mezi nimi z této smlouvy se řídí         
      obchodním zákoníkem v platném znění a dalšími právními předpisy ČR. 
7.2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. Pro    
      vznik smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jejím obsahu, změny smlouvy lze provést  
      pouze písemně. 
7.3. Objednatel určí osobu (osoby, jméno, příjmení, adresa, telefon) oprávněnou jménem  
      objednatele ověřovat výkazy pracovníků zhotovitele. 
7.4. Služby budou prováděny v režimu pravidelného servisu. 
 



 
montáž, servis a modernizace zdvihacích zařízení a výtahů 

 

Ratibořská 136, Opava 5, 747 05                                                              ID: KHV 1780401 
Tel: +420 602 793 646  

 - 5 - 

 
 
 
Za zhotovitele:                                                           Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….             ……………………………………….. 
             datum a podpis                                                                  datum a podpis 
 
 


